РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23  июля 2025 года                                                                                                         № 214
с. Бурла

О внесении изменений в муниципальную
программу «Материально-техническое

обеспечение деятельности Управления

по экономическому развитию,

имущественным и земельным

отношениям Администрации

Бурлинского района Алтайского края»
на 2020-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации
Бурлинского района от  24.10.2019 № 229

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации Бурлинского района от 28.02.2018 № 31 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» и Уставом муниципального образования Бурлинский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение деятельности Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 24.10.2019 № 229 в Паспорте и по тексту, а также в части мероприятий и финансирования (приложение 1 прилагается).

2. Считать утратившим силу приложения 2, 3 постановления Администрации района от 24.10.2019 № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы», и читать в новой редакции (приложения 2-3 прилагаются).
3. Обнародовать данное постановление путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации района,

начальник Управления по экономическому

развитию, имущественным и земельным

отношениям                                                                                                     О.В. Пыльцов

Подготовил(а): Микичур Е.А.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Бурлинского района

от     23     июля 2025г.   № 214
1. В Паспорте муниципальной программы графу «Объем финансирования программы (по годам) изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы

(по годам)
	общий объем финансирования по программе:

районный бюджет –  977,8 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2020 год: районный бюджет – 130,6 тыс. руб.;
2021 год: районный бюджет – 135,8 тыс. руб.;
2022 год: районный бюджет – 141,3 тыс. руб.;
2023 год: районный бюджет – 146,0 тыс. руб.;

2024 год: районный бюджет – 278,1 тыс. руб.;

2025 год: районный бюджет – 146,0 тыс. руб.

Объем финансирования может корректироваться при формировании районного бюджета на очередной финансовый год.

2. Раздел 4 Муниципальной программы читать в новой редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы
Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Бурлинского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2020-2025 годы составит 977,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2020 год – 130,6 тыс. руб.;

- 2021 год – 135,8 тыс. руб.;

- 2022 год – 141,3 тыс. руб.;
- 2023 год – 146,0 тыс. руб.;
- 2024 год – 278,1 тыс. руб.;

- 2025 год – 146,0 тыс. руб.
Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы приводится согласно приложению № 3.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы из районного бюджета Бурлинского района может ежегодно уточняться на основе анализа полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.».
Приложение 2

к постановлению Администрации

Бурлинского района

от    23      июля 2025г.   № 214
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации, гг.
	Исполнитель
	Сумма расходов,

тыс. рублей
	Источник

финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Создание полноценных условий для эффективного функционирования Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района Алтайского края

	1.1
	Задача: Создание условий для оптимального материально-технического обеспечения деятельности Управления

	1.1.1
	Мероприятие: Ремонт служебных помещений
	2020-2025
	Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района Алтайского края
	0
	2,3
	5,3
	5,0
	0
	5,0
	17,6
	Районный

бюджет

	1.1.2
	Мероприятие: Обеспечение функционирования осуществления муниципального земельного контроля
	2020-2025

	41,0
	42,0
	43,0
	45,0
	0
	45,0
	216,0

	1.1.3
	Мероприятие: Приобретение канцелярских товаров,  конвертов,  марок, Почётных грамот, открыток, цветов и ценных подарков для чествования юбиляров
	2020-2025

	10,4
	10,7
	11,0
	13,0
	35,0
	20,0
	100,1

	1.1.4
	Мероприятие: Укрепление материально-технической базы
	2020-2025

	79,2
	80,8
	82,0
	83,0
	243,1
	76,0
	644,1

Приложение 3
к постановлению Администрации

Бурлинского района

от      23    июля 2025г.   № 214
Объем финансовых ресурсов,

 необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники
и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	130,6
	135,8
	141,3
	146,0
	278,1
	146,0
	977,8

	в том числе

	из районного

бюджета
	130,6
	135,8
	141,3
	146,0
	278,1
	146,0
	977,8

	из краевого

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных

источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0